
UCHWAŁA NR XVII/179/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Andrespol na dofinansowanie kosztów 
wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w ramach programu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie podłączeń 
kanalizacyjnych– edycja 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, art. 403 ust. 4 i 5a ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, 1940) Rada Gminy Andrespol 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Andrespol dla osób fizycznych 
na dofinansowanie kosztów wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej położonych na terenie 
Gminy Andrespol, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, określającym Regulamin udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie wykonania przyłączeń kanalizacyjnych na obszarze Gminy Andrespol na lata 
2025 – 2026 z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi pod nazwą „Wykonanie Podłączeń Kanalizacyjnych – Edycja 2025”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/179/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wykonania przyłączeń kanalizacyjnych na 
obszarze Gminy Andrespol na lata 2025 – 2026, z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie Podłączeń Kanalizacyjnych 
– Edycja 2025”, zwanego dalej Programem 

§ 1. 1. O dotację, o której mowa w niniejszym Regulaminie, może ubiegać się osoba fizyczna zwana dalej 
Wnioskodawcą, która jest właścicielem, użytkownikiem wieczystym lub innym użytkownikiem nieruchomości 
i posiada tytuł prawny umożliwiający dysponowanie nią na cele budowlane. Jeżeli nieruchomość znajduje się 
we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację przyłącza 
kanalizacyjnego. 

2. O dotację może ubiegać się Wnioskodawca, którego nieruchomość jest położona na terenie Gminy 
Andrespol oraz jest ona: 

1) zabudowana budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy, o której mowa w niniejszym 
Regulaminie; 

2) niezabudowana, której użytkowanie rozpocznie się w terminie do 12 miesięcy od dnia zakończenia zadania 
objętego dotacją, nie później niż do dnia 31.12.2026 roku. 

3. Program realizowany jest na terenach, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego lub 
będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

4. W ramach Programu wspierane są przedsięwzięcia polegające na wykonaniu podłączeń budynków do 
kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej. 

5. Dotacja nie przysługuje: 

1) w przypadku inwestycji dotyczącej budowy przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości, której realizacja 
została zakończona przed dniem podpisania umowy na dotację do budowy przyłącza kanalizacyjnego przez 
Wnioskodawcę z Gminą Andrespol; za zakończenie zadania uznaje się datę wystawienia protokołu odbioru 
technicznego wykonania podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej; 

2) na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłącza kanalizacyjnego; 

3) na wykonanie podłączeń do budynków rekreacji indywidualnej, przeznaczonych do okresowego 
wypoczynku. 

§ 2. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłączy kanalizacji sanitarnej do 
istniejącego lub będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

2. Dotacja na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego może zostać udzielona Wnioskodawcy 
tylko jeden raz, bez względu na liczbę nieruchomości podłączanych przez Wnioskodawcę do gminnej sieci 
kanalizacyjnej. 

3. Dotacją może być objęta tylko inwestycja wskazana w umowie z Wnioskodawcą o udzielenie dotacji. 

4. Dotacją mogą być objęte: 

1) zakupy materiałów niezbędnych do wykonania podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączenia budynku do kanalizacji 
sanitarnej. 

5. Koszty poniesione na realizację inwestycji muszą być udokumentowane rachunkami bądź fakturami 
wystawionymi na Wnioskodawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



6. Realizacja przedsięwzięcia oraz wsparcie finansowe, o którym mowa w Regulaminie, jest uzależnione od 
uzyskania dofinansowania z Programu Priorytetowego WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację składa w Urzędzie Gminy w Andrespolu, prawidłowo 
wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza 
kanalizacyjnego, zawierający wszystkie informacje i wymagane dokumenty, służące weryfikacji kryteriów 
dofinansowania inwestycji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności stanowi w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy, określonych zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE. L. 2023/2831 
z 15.12.2023 r.); 

2) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz.U.UE.L.2013.352.9 z późn.zm.); 

3) Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 ze zm.). 

3. Jeżeli przyznana dotacja stanowić będzie wsparcie finansowe, o którym mowa wyżej w ust. 2 pkt 1 oraz 
2, to warunkiem rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do Regulaminu oraz wniosku o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do Regulaminu, jest dodatkowe przedłożenie przez Wnioskodawcę: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 
jakie otrzymał on w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
2024 poz. 40 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 
do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia wraz 
z wnioskiem o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Regulaminu: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010r. Nr 121, poz. 810). 

5. Wnioskodawca, którego nieruchomość, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 2) jest niezabudowana, jest 
zobowiązany wraz z wnioskiem o dofinansowanie, przedstawić ostateczną decyzję – pozwolenie na budowę 
lub zgłoszenie budowy, dla której organ nadzoru budowlanego nie wniósł sprzeciwu. 

6. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy w Andrespolu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



7. Wnioski niekompletne należy uzupełnić w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

8. Wnioski niespełniające warunków zawartych w Regulaminie pozostaną bez rozpatrzenia, o czym 
Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie bądź pisemnie. 

9. Wnioski o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej należy składać w terminie 21 dni od 
dnia zamieszczenia informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w Andrespolu: www.bip.andrespol.pl    
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Andrespolu.  

10. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski umieszczone zostaną na liście kwalifikujących się do 
dofinansowania. Pozycja na liście ustalana jest według kolejności wpływu wniosku do Urzędu Gminy 
w Andrespolu. 

11. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy w danym roku 
kalendarzowym, będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy w następnym roku budżetowym, o ile Gmina 
będzie dysponowała środkami na ten cel. 

12. Wnioskodawca poinformowany zostanie mailowo lub telefonicznie o przyznaniu mu dotacji celowej 
oraz terminie zawarcia umowy pomiędzy Gminą Andrespol a Wnioskodawcą. 

13. Niepodpisanie przez Wnioskodawcę umowy w terminie wyznaczonym przez Urząd Gminy 
w Andrespolu, będzie równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

§ 4. 1. Dofinansowanie odbywać się będzie w formie dotacji celowej, która stanowić będzie do 80% 
kosztów netto wykonania przyłącza, jednak nie więcej niż 5.000,00 zł. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji celowej będzie złożenie przez Wnioskodawcę w terminie 14 dni od dnia 
zawarcia umowy z Gminą Andrespol na odbiór ścieków, wniosku o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej 
udzielonej z budżetu Gminy Andrespol na dofinansowanie budowy podłączenia kanalizacyjnego stanowiącego 
załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu wraz z wymaganymi do tego wniosku załącznikami. 

3. Wypłata dotacji nastąpi w formie przelewu na konto bankowe wskazane przez Wnioskodawcę, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania na rachunek Gminy Andrespol środków dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie pn. „Wykonanie w latach 2025 – 
2026 podłączeń kanalizacyjnych do posesji osób fizycznych w gminie Andrespol". 

§ 5. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do poddania się kontroli prawidłowości realizacji zadania 
podlegającego dofinansowaniu, osobom upoważnionym do tego przez Wójta Gminy Andrespol oraz, jeżeli 
wystąpi taka konieczność, kontroli z WFOŚiGW w Łodzi, pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji.  

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia trwałości projektu poprzez zapewnienie ciągłości 
korzystania z podłączenia do sieci kanalizacji do dnia 31 grudnia 2031 r., pod rygorem zwrotu udzielonej 
dotacji. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej 

…………………………………………………………….; …………………………………… 

(Nazwisko i imię Wnioskodawcy; PESEL) 

…………………………………………………………………, ………………………………  

(Adres do korespondencji, telefon kontaktowy) 

…………………………..………………………… 

(Adres email) 

Wójt Gminy Andrespol 

ul. Rokicińska 126, 

95-020 Andrespol 

Wnoszę o przyznanie dotacji celowej z budżetu gminy Andrespol na budowę przyłącza kanalizacyjnego 
do budynku znajdującego się na działce ewidencyjnej nr …………….…… położonej w miejscowości 
………………….………, adres nieruchomości: ………………….…………………..…., stanowiącej moją 
własność/współwłasność1). 

(Planowana) data: rozpoczęcia inwestycji :………….………i zakończenia inwestycji ………….…….. 

Budynek w trakcie budowy: tak2) /nie3)  

Zakres rzeczowy podlegający dofinansowaniu ze środków z dotacji: 

a) zakupy materiałów niezbędnych do wykonania podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej; 

b) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej. 

………………………………………………………………………………………………………… 

(Miejscowość, data, czytelny podpis Wnioskodawcy) 

1. Dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości/ nr Księgi Wieczystej: ............……………........ 

(do wglądu) 

2. Zgoda współwłaścicieli na inwestycję4) ........... szt. 

3. Ostateczna decyzja – pozwolenie na budowę lub zgłoszenie budowy, dla której organ nadzoru 
budowlanego nie wniósł sprzeciwu5). 

4. Dokumenty i informacje dotyczące pomocy de minim, zgodnie z §3 ust. 3 pkt 1) - 3) Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wykonania przyłączeń kanalizacyjnych na obszarze Gminy 
Andrespol na lata 2025 – 2026, z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie Podłączeń Kanalizacyjnych – Edycja 2025”6)  

 
1) Niepotrzebne skreślić 
2) Wymagany załącznik nr 3 – dołączyć kopię dokumentu i oryginał do wglądu 
3) Niepotrzebne skreślić 
4) Jeżeli dotyczy 
5) Jeżeli dotyczy 
6) Jeżeli dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

Wniosek o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Andrespol na 
dofinansowanie budowy podłączenia kanalizacyjnego 

…………………………………………………………….; …………………………………… 

(Nazwisko i imię Wnioskodawcy; PESEL) 

…………………………………………………………………, ………………………………  

(Adres do korespondencji, telefon kontaktowy) 

…………………………..………………………… 

(Adres email) 

Wójt Gminy Andrespol 

ul. Rokicińska 126, 

95-020 Andrespol 

Wnoszę o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Andrespol 
na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego zgodnie z zawartą umową nr ………………….. 
z dnia ……………………….. w kwocie udzielonej dotacji celowej ……………………………………. 

Przyznaną dotację proszę przekazać na rachunek bankowy numer: 

………………………………………………………………………...…………….…………………… 

Poniesione koszty na budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej wynoszą ……………………… zł netto. 

………………………………………………………………………………………………………… 

(Miejscowość, data, czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza technicznego; 

2) dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (faktury lub rachunki związane z inwestycją); 

3) dokumenty potwierdzające dokonanie zapłaty za dokumenty księgowe dotyczące inwestycji; 

4) potwierdzenie sporządzenia planu sytuacyjnego na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy 
jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego; 

5) umowę na odprowadzanie ścieków; 

6) oświadczenie Wnioskodawcy o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji zbiornika bezodpływowego; 

7) decyzja o pozwoleniu na użytkowanie budynku lub zaświadczenie potwierdzające zakończenie budowy, 
w stosunku do której stosowny organ nie zgłosił sprzeciwu1). 

8) Dokumenty i informacje dotyczące pomocy de minimis, zgodnie z §3 ust. 3 pkt 1) - 3) oraz §3 
ust. 4 Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wykonania przyłączeń kanalizacyjnych na 
obszarze Gminy Andrespol na lata 2025 – 2026, z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie Podłączeń Kanalizacyjnych – 
Edycja 2025"2). 

 
1) Jeżeli dotyczy 
2) Jeżeli dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/179/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wykonania przyłączeń kanalizacyjnych na obszarze Gminy Andrespol na lata 2025 – 2026, z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pod nazwą „Wykonanie Podłączeń Kanalizacyjnych – Edycja 2025”, zwanego dalej Programem
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 5


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Załącznik 1 - Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do Załącznika 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1

	Załącznik 2 - Wniosek o rozliczenie i przekazanie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Andrespol na dofinansowanie budowy podłączenia kanalizacyjnego do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 2 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 3 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 4 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 5 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 6 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 7 w zał.2 do Załącznika 1
	pkt 8 w zał.2 do Załącznika 1



